
Blatt 1

BILANZ zum 31. Dezember 2023

MEDI Baden-Württemberg e.V
Stuttgart

AKTIVA

A. ANLAGEVERMÖGEN

l. lmmaterielle
Vermögensgegenstände

entgeltlich eruvorbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

ll. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen
Unternehmen

B. UMLAUFVERMOGEN

L Forderungen, sonstige
Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Sonstige Vermögensgegenstände

ll. Kasse, Bank

C. NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG

EUR

22.947,50

4.632,00
188,59

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

0,50

5.274,50

283.951,68

27.768,09

119.491,13

425.932,26

0,50

3.038,00

283.951,68

27.909,00

8.580,90
109,54

186.116,78

36.343,36

862.418,16 546.049,76
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BILANZ zum 31 . Dezember 2023

M EDI Baden-Württem berg e.V.
Stuttgart

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

l. Ergebnisvortrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchmäßiges Vereinsvermögen

B. RÜCKSTELLUNGEN

1. sonstige Rückstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1 . Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten gegenüber
verbundenen Unternehmen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

EUR

1.882,29

844.238,65
5.567.22

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

425.932,26-

425.932,26

0,00

10.730,00

851.688,16

862.418,16

36.343,36-

36.343,36

0,00

10.780,00

1.954,07

527.139,53
6.176,16

546.049,76
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom ol .o1.2o2sbis 31.12.2023

MEDI Baden-Württemberg e.V
Stuttgart

A. IDEELLER BEREICH

l. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeiträge
2. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen

ll. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
S. Übrige Ausgaben

GewinnÄy'erlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUN G

l. Einnahmen

1 . Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachterträge

2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen

Zins- und Kurserträge

ll. Ausgaben

1 . Ausgaben/VVerbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermögensveruvaltung

C. JAHRESERGEBNIS

1 . Ergebnisvorträge aus
dem Vorjahr

EUR

711.283,00

14.319.75

3.020,92
610.983,54

25.746,32
64.327,20

475.113.67

64.000,00

0.00

Geschäftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

725.602,75

744.920,50

21.305,22

1.179.191,65

3.449,60
581.631,71

18.528,68
64.327,20

476.256,98

__453t88-90- u1-96845-

32.000,00

64.000,00 79.500,00

0,00 4.125,50

64 000 00 ß1374-50

389.588,90- 270.593,95-

36.343,36- 234.250,59

D. ERGEBNISVORTRAG 425.932,26- 36.343,36-


