

BILANZ zum 31. Dezember 2023

MEDI Baden-Württemberg e.V.
Stuttgart

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		0,50	0,50
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung		5.274,50	3.038,00
III. Finanzanlagen			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen		283.951,68	283.951,68
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	22.947,50		27.909,00
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	4.632,00		8.580,90
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>188,59</u>	27.768,09	109,54
II. Kasse, Bank		119.491,13	186.116,78
C. NICHT DURCH VEREINSVERMÖGEN GEDECKTER FEHLBETRAG			
		425.932,26	36.343,36
		<hr/>	<hr/>
		862.418,16	546.049,76
		<hr/>	<hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023

MEDI Baden-Württemberg e.V.
Stuttgart

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Ergebnisvortrag		425.932,26-	36.343,36-
nicht gedeckter Fehlbetrag		425.932,26	36.343,36
		—————	—————
buchmäßiges Vereinsvermögen		0,00	0,00
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. sonstige Rückstellungen		10.730,00	10.780,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.882,29		1.954,07
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	844.238,65		527.139,53
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>5.567,22</u>	851.688,16	6.176,16
	—————	—————	—————
		862.418,16	546.049,76
		—————	—————

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

MEDI Baden-Württemberg e.V.
Stuttgart

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	711.283,00		744.920,50
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>14.319,75</u>	725.602,75	21.305,22
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	3.020,92		3.449,60
2. Personalkosten	610.983,54		581.631,71
3. Reisekosten	25.746,32		18.528,68
4. Raumkosten	64.327,20		64.327,20
5. Übrige Ausgaben	<u>475.113,67</u>	1.179.191,65	476.256,98
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>453.588,90-</u>	<u>377.968,45-</u>
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Miet- und Pachterträge	64.000,00		32.000,00
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen Zins- und Kurserträge	<u>0,00</u>	64.000,00	79.500,00
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		0,00	4.125,50
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>64.000,00</u>	<u>107.374,50</u>
C. JAHRESERGEBNIS			
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	36.343,36-		234.250,59
D. ERGEBNISVORTRAG			
	425.932,26-		36.343,36-